令和５年９月 29日

Press Release   福岡地区水道企業団

⽇本初の 「 浸透圧発電 」 実⽤化に関する共同記者会⾒
〜 捨てるもの（排⽔）から⽣み出す新たな価値 〜

この度、脱炭素社会の実現に向けた取組みを目的として、海の中道奈多海水淡水化

センター 「まみずピア」 で、自然現象である 「浸透現象」 を利用した発電を、実用規模

プラントを設置して行います。

つきましては、下記のとおり「共同記者会見」を実施しますので、取材及び広報への

ご協力を、よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時 令和５年 10月６日（金） 13：10 ～ 13：30

２ 場  所 福岡市役所 行政棟９階 庁議室（中央区天神一丁目８番１号）

３ 出席者 福岡市長（福岡地区水道企業団運営協議会会長） 高島 宗一郎

福岡地区水道企業団 企業長 中村 貴久

協和機電工業株式会社 代表取締役社長 坂井 崇俊 様

４ 次 第  (１) 事業概要の発表

（２) 質疑応答

(３) 写真撮影

※ 事業内容の細かな点についてのご質問は、会見終了後に

引き続き所管部署にてお受けします。

【お問い合わせ先】
福岡地区水道企業団
海水淡水化センター 廣川・大田
電話：092-608-6262

さかい たかとし